
UCHWAŁA  Nr XX/183/09 
RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 26 lutego 2009 r. 
 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1)) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33,  
poz. 280) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Golczewo; 
2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Golczewie; 
3) radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady; 
4) kwocie bazowej – należy przez to rozumieć kwotę określoną w ustawie budżetowej  

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, o których mowa w art. 25 ust. 
6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.); 

5) podstawie naliczania – należy przez to rozumieć kwotę równą połowie półtorakrotności 
kwoty bazowej; 

6) diecie – należy przez to rozumieć zryczałtowana dietę miesięczną. 
 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta miesięczna w związku z wykonywaniem mandatu, tj. 
za: 
1) udział w sesjach Rady; 
2) udział w posiedzeniach i pracach zespołów kontrolnych komisji stałych Rady, w tym 

sporządzanie protokołów pokontrolnych; 
3) udział w posiedzeniach innych organów (instytucji) jako przedstawiciela wybranego lub 

desygnowanego na mocy odrębnych przepisów; 
4) udział w szkoleniach i innych czynnościach – na podstawie zgody lub polecenia 

Przewodniczącego Rady. 
 

2. Dieta, o której mowa w ust.1, wynosi: 
1) dla przewodniczącego Rady - kwotę równą 98,1 % podstawy naliczania; 
2) dla wiceprzewodniczącego Rady - kwotę równą 47 % podstawy naliczania; 
3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji - kwotę równą 40 % podstawy 

naliczania; 
4) dla radnego - kwotę równą 31 % podstawy naliczania 
 
– w zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

 

                                                        
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 



3. Radnemu, który: 
1) pełni funkcję przewodniczącego Rady, wiceprzewodniczącego Rady  

lub przewodniczącego komisji Rady przysługuje tylko jedna dieta, ta wyższa. 
2) jest członkiem dwóch lub więcej komisji Rady i nie pełni w nich żadnej z funkcji 

wymienionych w pkt 1, przysługuje tylko jedna dieta. 
 

4. W przypadku wykonywania mandatu przez niecały miesiąc wysokość diety za ten okres 
ustala się w sposób proporcjonalny do ilości dni w miesiącu, w których ten mandat był 
wykonywany. 
 

§ 3. 1. Dieta radnego podlega zmniejszeniu o: 
1) 50 % - za każdą nieobecność w wykonywaniu mandatu, o którym mowa w § 2 ust. 1; 
2) 30 % - za niepełną obecność wykonywania mandatu (odrębnie dla każdego rodzaju),  

o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, na jednym posiedzeniu. 
 

2. Miesięczne zmniejszenie diety z tytułów, o których mowa w ust. 1, nie może być 
wyższe niż 50 %. 
 

3. W przypadku nieobecności radnego w wykonywaniu mandatu, o którym mowa  
w § 2 ust. 1, przez okres dłuższy niż 90 dni, dieta radnego przez następne pełne 12 miesięcy 
(nie dłużej niż do końca wykonywania mandatu) wynosi 5 % podstawy naliczania. Nie uznaje 
się za tę nieobecność wykonywanie w tym samym czasie innych czynności związanych z 
wykonywaniem mandatu (np. podróż służbowa, oddelegowanie do wykonywania innych 
obowiązków wynikających z uchwał Rady), zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu, 
odbywanie ćwiczeń w wojsku na podstawie karty powołania. 

 
4. Nieobecność radnego w jednym dniu, z zastrzeżeniem ust. 3, jest traktowana jako 

jedna, niezależnie od ilości występujących rodzajów wykonywania mandatu. 
 

5. W wyjątkowych przypadkach przewodniczący Rady lub odpowiednio przewodniczący 
komisji Rady może zwolnić radnego z dalszego udziału w wykonywaniu mandatu, o którym 
mowa w § 2 ust. 1. Wówczas radnemu diety nie zmniejsza się. 

 
6. Przewodniczący Rady dokonuje usprawiedliwienia swojej nieobecności trwającej 

powyżej 14 dni wiceprzewodniczącemu Rady, nie później niż w ciągu 7 dni od jej powstania. 
 

7. Z wykonywania mandatu radnego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2,  
w protokołach wpisuje się godzinę wejścia oraz opuszczenia sali obrad (miejsca kontroli) 
przez radnego w trakcie ich trwania. 

 
§ 4. 1. Podstawę wypłacenia diety radnemu za wykonywanie mandatu stanowi 

własnoręczny podpis radnego na liście obecności oraz w protokole kontroli (o ile był 
sporządzony). 
 

2. Listy wypłat diet dla radnych sporządza stanowisko pracy ds. obsługi organów gminy w 
Urzędzie Miejskim w Golczewie, a potwierdza jej zgodność pod względem merytorycznym 
przewodniczący Rady. 
 

3. Zmniejszenia diet radnych zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 
 



§ 5. 1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 
 

2. Wypłaty diet dokonuje się w kasie banku obsługującego Gminę lub przelewem  
na rachunek bankowy wskazany przewodniczącemu Rady - w terminie do 5 dni roboczych  
po zakończeniu okresu rozliczeniowego. 
 

§ 6. 1.  Radnemu, który otrzymał zgodę Przewodniczącego Rady na przejazd  
w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy, przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu  
na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 
 

2. Podstawę zwrotu kosztów każdego przejazdu stanowi pisemne potwierdzenie złożone 
przez Przewodniczącego Rady dotyczące; 
1) wykonania celu służbowego podróży przez radnego; 
2) rozliczenia przedstawionego przez radnego z przebiegu przejechanych kilometrów. 

 
3. Czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, w stosunku do przewodniczącego Rady 

dokonuje wiceprzewodniczący Rady. 
 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXI/210/05 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia  
30 grudnia 2005 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2009 r. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 

 
    Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


